


pamiątek,  gadżetów  i  gazetek  klubowych  od  producentów  do  konsumentów,  przemieszczanie  produktów

gastronomicznych od miejsca ich wytworzenia do miejsca konsumpcji przez uczestników wydarzenia sportowego w

lożach VIP oraz organizacja i przewiezienie sprzętu koniecznego do obsługi imprez sportowych. Strategia ta ma

głównie na celu zmniejszenie kosztów związanych z dystrybucją produktów.

Wyróżniamy trzy strategie dystrybucji produktów:

• intensywna- oferowanie produktów klubowych w możliwie jak największej liczbie punktów sprzedaży;

• selektywna- oferowanie produktów w określonej liczbie miejsc (produkty prestiżowe, luksusowe, najczęściej

dotyczące uczestników strefy VIP);

• wyłączna- sprzedaż prowadzona w jednym, wyznaczonym miejscu, np. biurze klubu sportowego.

Strategie promocji

Kluby sportowe poprzez prowadzenie zróżnicowanych działań podejmują próbę promocji swojego wizerunku, a tym

samym budowania dobrej opinii na jego temat. Tradycyjne strategie marketingowe służące do kreowania dobrego

wizerunku klubu sportowego są oparte głównie o różne techniki z zakresu PR. Szczególnie wartościowe narzędzia

marketingowe służące do promocji obiektów i klubów sportowych należą:

Social media

Social media to nieodłączny element w przypadku realizacji działań marketingowych z sukcesem. Wiele klubów

kładzie  duży  nacisk  na  posiadanie  profesjonalnej  internetowej,  ale  istnieje  również  szeroki  wachlarz  platform

społecznościowych umożliwiających promocję klubów sportowych poprzez tworzenie fanpage’y. Planując strategię

działań w social media należy uwzględnić sposób komunikacji marketingowej z nabywcą oraz zastosowanie narzędzi

sprzedażowych, tj., kupony, promocje, konkursy. Działania te mają na celu zdobycie zaufania i lojalności nabywców.

Konieczne  jest  również  regularne  prowadzenie  działań  na  stronie  internetowej/  platformie  społecznościowej,

aktualizowanie i uzupełnianie informacji  klubowych, informacji  o wynikach meczów oraz tworzenie interakcji  z

fanami.

Reklama zewnętrzna

Do promocji klubów sportowych można wykorzystać kanały reklamy zewnętrznej. Należą do nich billboardy, siatki

reklamowe, banery, reklamy na środkach komunikacji miejskiej. Wybór formy reklamy zależy głównie od budżetu

oraz dostępnych opcji co jest związane ze specyfiką miejsca, w którym dany klub sportowy się znajduje.

Viral marketing (marketing wirusowy)

Marketing wirusowy to specyficzny rodzaj działań obejmujących strategie marketingowe, którego głównym celem

jest  zachęcenie  jak  największego  grona  odbiorców  do  samodzielnego  rozpowszechniania  informacji  o  klubie

sportowym i jego usługach. Kluczowe znaczenie mają tutaj pomysły, które im bardziej odważne i kontrowersyjne,

tym bardziej  pożądane.  Co więcej,  powinny one  wzbudzać  emocje,  prowokować  do działania  i  wzbudzać  chęć

podzielenia się pozyskanymi informacjami z jak najszerszym gronem odbiorców.

Dobrym sposobem promocji jest również uczestnictwo w akcjach społecznych i charytatywnych. Dużą popularnością

cieszyły się różnego rodzaju akcje, np., akcja PZPN „Bezpieczny stadion” czy akcja Stowarzyszenia Nigdy Więcej

„Wykopmy  rasizm  ze  stadionów”.  Formą  promocji  mogą  być  również  liczne  akcje  edukacyjne  w  szkołach,

przedszkolach czy domach dziecka.

Podsumowanie

W ostatnich latach w sporcie dokonało się wiele zmian, z uwagi na rosnące zastosowanie działań strategicznych

obejmujących  działania  marketingowe.  Komercjalizacja  sportu  zamieniła  go  w  biznes,  który  generuje  ogromne

dochody. Widowiska sportowe są bardzo dobrze płatnym produktem a sportowcy i  zawodnicy stali  się „żywym

towarem” wykorzystywanym, np. w reklamach produktów i usług.



Od momentu pojawienia się zawodowych klubów sportowych w formie spółek kapitałowych, coraz częściej stają się

typowymi  przedsiębiorstwami.  Dobór  odpowiednich  strategii  działań  przez  kluby  sportowe  jest  podstawowym

czynnikiem warunkujących ich rozwój i przetrwanie. Profesjonalne zarządzanie marketingiem w klubach sportowych

wymaga  radzenia  sobie  w  warunkach  niedoborów.  Nowo powstałe  kluby  sportowe  borykają  się  z  niedoborami

finansowymi,  ludzkimi  czy  rzeczowymi.  Dlatego  tak  ważne  jest  dobre  planowanie  i  perfekcyjnie  opracowane

strategie marketingowe. Pozwala to na pozyskanie sponsorów i dobre zarządzanie drużyną i obiektem sportowym.

Profesjonalna organizacja oraz działania menedżera sportowego realizowane z pasją pozwala na wykorzystywanie

pojawiających się szans w otoczeniu a w efekcie podniesienie prestiżu klubu sportowego.
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